
UCHWAŁA NR XVI/119/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych  lub w schroniskach dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 97 ust. 1, ust.1a, ust. 5 w związku z art.51 ust.4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.15071))  Rada Gminy Skrwilno  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla mieszkańców Gminy Skrwilno. 

§ 2. Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Dochód osoby przebywającej w 
schronisku dla bezdomnych, 
określony procentowo według 
kryterium dochodowego 
określonego, o którym mowa w art. 
8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokości odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych, 
liczona  procentowo w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej do 
schroniska 

Wysokości odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, liczona 
procentowo w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej do 
schroniska 

do 100%  do 30% do 50% 
powyżej 100% do 250% powyżej 30% do 60% powyżej 50% do 60% 
powyżej 250% powyżej 60% do 70% powyżej 60% do 70% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1622, 1690, 1818, 2473. 

Id: 9CD4EF43-75B1-402D-9BAA-2A687451CCC2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Konieczność podjęcia uchwały

Na podstawie art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy jest
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy
między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego
pozbawionym, w myśl art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. Ustawodawca powierzył
radzie gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych zasadach ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Ośrodkami wsparcia są zgodnie z art. 51 ust 4 i 5 schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2.Stan aktualny przedmiotu unormowania

W związku z wprowadzoną zmianą od dnia 4 października 2019 roku ustawy z dnia 12 marca 2004 oku
o pomocy społecznej zmieniły się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób
bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mówi o tym art. 97.
1 i dodanym w art. 97 ust. 1a cyt.:

Art.  97.  [Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych]

1.  Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium
dochodowego.

1a.  W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,
opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Z powyższego wynika, iż osoby, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego od
dnia 4 października 2019 roku są zobowiązane do wnoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia w wysokości nie wyższej niż 30% swojego dochodu za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych i nie wyższej niż 50% swojego dochodu za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi.

3.Skutki finansowe, gospodarcze i społeczne

Określenie odpłatności według przedstawionych w projekcie zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/ rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

4.Źródła finansowania

Budżet gminy.

5.Wyniki przeprowadzonych konsultacji i dyskusji w sprawie stanowiącej przedmiot unormowania

Przedmiot unormowania nie wymaga przeprowadzenia konsultacji i dyskusji.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 9CD4EF43-75B1-402D-9BAA-2A687451CCC2. Podpisany Strona 1




